
Resumé 

 

Diplomová práce se zabývá aktivní slovní zásobou související s vnímáním těles u dětí 

ve věku 5 – 6 let. Hlavním cílem práce je zmapovat, která slovní vyjádření děti používají 

při rozpoznávání, porovnávání a identifikaci těles, jak jsou schopny se při identifikaci těles 

vyrovnat s deficitem příslušné slovní zásoby, čeho si při popisu, identifikaci a porovnávání 

těles děti nejčastěji všímají, resp. co je pro ně v komunikaci nejsnadnější a k čemu naopak 

nemají jazykové prostředky. K naplnění tohoto cíle slouží metoda experimentu, který 

proběhl ve dvou mateřských školách podle předem připraveného scénáře. Při realizaci 

experimentu byla použita sada dřevěných těles, které měly děti identifikovat, popisovat 

a porovnávat.  

Přínos práce spočívá v tom, že se zabývá tématy týkajícími se předškolního věku, která 

v dostupné literatuře nejsou podrobněji zpracována. 

 


